
令和４年１月 17日 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴うお願い 

ネクストエールグループ代表 菅野朱美 

ネクストエール立川教室 

ネクストエール立川上砂教室 

ネクストエール国分寺南町教室 

 

日頃より、ネクストエールの療育へのご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

新型コロナウイルスの流行が再拡大していることから、感染拡大防止へのご理解とご協力を再度お願い

いたします。 

 

【以下の場合はご利用をお控えください】 

① お子さま及び同居のご家族に体調不良の症状がある場合 

（発熱がない場合も、風邪症状など普段と違う様子があるときには念のためお休みをお願いいたします） 

② お子さま及び同居のご家族がＰＣＲ検査の対象になった場合 

③ お子さま及びご家族が発症もしくは濃厚接触者に該当した場合 

（保健所及び医療機関の指示に従ってください） 

④ その他、学校の欠席対象となった場合 

 

※ご利用再開につきましては、医療機関及び保健所の判断に従ってください。 

※医療機関を受診した場合は、お手数ですが教室にもご一報をお願いいたします。 

 

【教室では以下の対応を取り感染予防に努めてまいります】 

① 教室の換気、消毒の徹底 

② 送迎車の換気、消毒の徹底 

③ 職員の出勤前、出勤時検温 

④ マスクの着用の徹底、密にならない遊び方、活動内容の工夫 

⑤ 教室ご利用時中の体調不良は、早めのご連絡とお迎えのお願いをさせていただいております 

※それに伴い、送迎時のお話は控えさせていただきます。教室での過ごし方など何かございましたら、お

電話にてお問い合わせいただけますようお願いいたします。 

 

※職員の欠勤が緊急に生じた場合など、送迎時間を早めることや大幅な遅れ、保護者様による送迎の依頼

などさせていただく場合があります。 

※当面の間、おやつ作りなどの調理活動や屋内施設への訪問は中止といたします。場合によっては、日々

の活動プログラムも変更する場合がございます。あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

ご不明点などございましたら、各教室までご連絡ください 

ネクストエール立川教室 ☏042-537-8622 

ネクストエール立川上砂教室 ☏042-537-8267 


